



Město Lom se sídlem MěÚ, nám. Republiky 13, 435 11 Lom

Odbor: Kancelář starostky

Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: MLOM-246/2019-KaS/KH

Spisová značka:

Vyřizuje: Kateřina Helmerová

Tel: 476769860

E-mail: helmerova@mesto-lom.cz

Datová schránka: 47nbcyq

Datum: 18.01.2019



VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 19 dle ustanovení § 98, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Veřejná zakázka: *Rekonstrukce veřejného osvětlení, následná správa a servis*

Identifikátor: P18V00000002

ZADAVATEL

Název: Město Lom se sídlem MěÚ Lom

Sídlo: nám. Republiky č. p. 13/5, 435 11 LOM

IČO: 00266035

DIČ: CZ00266035

Vzhledem k nemožnosti odpovědět na dotazy v termínu podle § 98 odst. 4, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro odevzdání nabídek
do **04. 02. 2019, 10:00h.**

Dotaz č. 1

Zadavatel ve svých odpovědích na dotazy zveřejnil na webových stránkách dne 5. 11. 2018 dokumenty „Technická specifikace S1 až S5“.

V těchto specifikacích technických parametrů svítidel je uvedeno pro LED svítidla (S1, S2, S3): „Svítidlo je vybaveno elektronickým programovatelným předřadníkem, který umožňuje nastavení harmonogramu stmívání během noci a zapnutí funkce CLO (konstantního světelného toku).“

Výše uvedené znamená, že se předřadník LED svítidla jednou nastaví dle stanoveného stmívacího diagramu a svítidlo bude takto nastaveno na stálo. Zadavatel, ale v dokumentu „Požadavky na dispečink a vedení online pasportu veřejného osvětlení“ na konci uvádí: „Veřejné osvětlení opatřené LED svítidly s možností vzdáleného řízení je možné prostřednictvím aplikace řídit, jednotlivá světla rozsvítit, měnit intenzitu svícení nebo je zhasínat. Svítidla automaticky poskytují aplikaci informace o svém stavu – hlášení stavů a poruch nebo informují o aktuálních provozních hodnotách (intenzita, doba svícení, teploty, chyby...). Optimalizace časových plánů svícení vede k dalším úsporám při provozu veřejného osvětlení.“

Výše uvedené konstatování znamená, že svítidla budou vybavena řídicím komunikačním modulem a budou napojena na nspecifikovaný řídicí systém, což je v rozporu se specifikací svítidel S1, S2 a S3. Řídicí systému není součástí dodávky v rámci SOD a výkazu výměr na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení v katastru města Lom.“

Žádáme zadavatele o vypuštění zmíněného textu ohledně řízení svítidel a řídicího systému, jelikož je tento text v rozporu s dokumentem „Technická specifikace S1 až S5.“

Odpověď č. 1:

Text byl vypuštěn z přílohy Zadávací dokumentace 4) „Požadavky na dispečink a vedení online pasportu veřejného osvětlení“.

Dotaz č. 2

Zadavatel ve vysvětlení ZD č. 17 ze dne 20. 12. 2018 uvedl v odpovědi na dotaz č. 3: „Uchazeč bude uvažovat v části ceny za běžnou údržbu s množstvím 10% z celkového množství jednotlivých prací“.

Chápe uchazeč správně tuto odpověď tak, že množství úkonů uvedených v Příloze č. 3 SoD – Položkový rozpočet mimozáručního servisu VO – oprava č. 1 u úkonů, spadajících dle SoD do běžné údržby. Například tedy pro výměnu tlumivek svítidel je uvedeno 150 ks na 15 let. Pro běžnou údržbu máme dle odpovědi uvažovat 10%, což je 15ks na 15 let, tedy jedna tlumívka na rok.

Žádáme zadavatele o vysvětlení:

- jakým způsobem se budou evidovat počty úkonů, které ještě spadají do běžné údržby, když se běžná údržba bude dle ZD fakturovat paušálem bez bližšího určení, co bylo v rámci paušálu prováděno
- jakým způsobem se bude postupovat, když vyjde 10% počet necelé číslo, například pro výměnu výbojek do běžné údržby vyjde 20ks na 15 let, tedy 1,33 ks na rok.

Odpověď č. 2:

Jedná se o předpokládané množství za běžnou údržbu. Zhotovitel bude fakturovat úkony nad rámec předpokládaného množství dle skutečně provedených prací. Pro ocenění budou použity jednotkové ceny uvedené zhotovitelem v rámci výběrového řízení.

Dotaz č. 3

Uchazeč žádá zadavatele o vysvětlení týkající se měrného výkonu svítidel. Například u S1 je požadován minimální měrný výkon 161lm/W. Současně ale uvádíte minimální světelný tok 2500lm a maximální příkon 36W. Z těchto údajů vyplývá, že nejhorší měrný výkon by mohl být 69lm/W.

Může tedy zadavatel jednoznačně k tomuto dotazu poskytnout vysvětlení, protože zmíněné údaje v popisu svítidla jsou zavádějící.

Odpověď č. 3:

Zadavatelem byly upraveny specifikace S1 – S3 a vypuštěn požadavek na měrný výkon svítidla.

Dotaz č. 4

Uchazeč se táže, jestli zadavatel opravdu trvá na odpovědi č. 2 ve vysvětlení ZD č. 17, kde je uvedeno: „Součástí běžné údržby bude výměna všech součástí (výbojka, tlumívka, startér, pojistky, svorkovnice) poškozených či opotřebovaných běžným užíváním. Ostatní případy budou prováděny a fakturovány dle cen uvedených v ceníku v Příloze č. 3 SoD – Položkový rozpočet mimozáručního servisu VO – oprava č. 1“.

Uchazeč upozorňuje na odpověď č. 3 ve vysvětlení ZD č. 17, kde jsou pro běžnou údržbu stanovena množství, která nebudou odpovídat skutečnosti opotřebovaných (dožitých) součástí běžným užíváním.

Odpověď č. 4:

Zadavatel trvá na odpovědi č. 2 ve vysvětlení ZD č. 17.

V Lomu dne 18. 01. 2019

Bc. Kateřina Schwarzová
starostka města Lom